REQUERIMENTO N.º .....178............., DE 2002

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da X Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de SAGRES, pelo aniversário do Município, a ser comemorado no dia 18 de fevereiro.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.

   JUSTIFICATIVA

                                                  Sua denominação presta homenagem à Escola Naval de Sagres, em Portugal.

                                                   A cidade possui a infra-estrutura necessária para seus habitantes, e, sem dúvida, deve se a sua população seu extraordinário desenvolvimento. Assim sendo, nada mais justo do que juntarmos às manifestações de parabéns, pelo transcurso de  mais um aniversário do Município.

                                                   Sala das Sessões, em

                                                   EDMIR CHEDID

ams

Sistema STL - Código de Originalidade:150202105000865